Открытое акционерное
общество
«Белорусский межбанковский
расчетный центр»

ПРОТОКОЛ

20.08.2021 № 64/з

г. Минск

заседания конкурсной комиссии
по закупкам товаров (работ,
услуг) о рассмотрении первых
разделов предложений
участников электронного
аукциона от 28.07.2021
№ AU20210728222721
(2021-920073)

Место проведения:
г. Минск, ул. Кальварийская, 7
дистанционно с использованием
информационно-
телекоммуникационных средств
Начало – в 15:30

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Коваль С.П. – начальник Департамента ИТ инфраструктуры,

председатель конкурсной комиссии по закупкам
товаров (работ, услуг);

Пашковская Н.И. – начальник Управления СВИФТ, заместитель
председателя конкурсной комиссии по закупкам
товаров (работ, услуг);

Хромова Э.Е. – специалист 1 категории Управления закупок,
секретарь конкурсной комиссии по закупкам товаров
(работ, услуг);

Галкин А.Ю. – начальник Управления закупок, член конкурсной
комиссии по закупкам товаров (работ, услуг);

Дербенев Д.Б. – начальник Управления безопасности, член
конкурсной комиссии по закупкам товаров (работ,
услуг);

Забавский Д.И. – Руководитель проекта Финансового управления, член
конкурсной комиссии по закупкам товаров (работ,
услуг);

Короткевич С.В. – главный инженер Управления администрирования
вычислительной инфраструктуры Департамента

2

ИТ инфраструктуры, член конкурсной комиссии по
закупкам товаров (работ, услуг);

Ходос П.Н. – начальник Управления правовой работы, член
конкурсной комиссии по закупкам товаров (работ,
услуг);

Якушик Г.Н. – начальник              Административно-хозяйственного
управления, член конкурсной комиссии по закупкам
товаров (работ, услуг).

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Рассмотрение первых разделов предложений участников

электронного аукциона от 28.07.2021 № AU20210728222721 (2021-920073)

на закупку неисключительных имущественных прав на использование

(простая (неисключительная лицензия) программного обеспечения HCL

Domino/Notes (далее – электронный аукцион) и допуск участников

к торгам.

1. СЛУШАЛИ:

Галкина А.Ю. с информацией о том, что 28.07.2021 на электронной

торговой площадке ОАО «Белорусская универсальная товарная биржа»

размещен электронный аукцион. В срок для подготовки и подачи

предложений до 23:59 11.08.2021, поступило 4 (четыре) предложения

участников. Основные сведения, указанные в первых разделах

предложений участников представлены в таблице 1:
Таблица 1

№

п/п

Регистрационный номер

предложения,

присвоенный

электронной торговой

площадкой

Наличие документов (сведений)

представленные в первом разделе

предложения участника

в соответствии с требованиями

аукционных документов

(представлены /не представлены)

Страна

происхождения

товара (работы,

услуги)

1 O20210810263855 представлены с замечаниями Индия

2 O20210810263903
представлены не в полном

объеме
Индия

3 O20210811263994 представлены Великобритания

4 O20210811263997 представлены Индия

РЕШИЛИ:

1. Отклонить предложения участников O20210810263855,

O20210810263903, так как первые разделы предложения участников

не соответствует требованиям аукционных документов. Причины

несоответствия указаны в таблице 2:
Таблица 2

3

№

п/п

Регистрационный номер

предложения,

присвоенный электронной

торговой площадкой

Причины несоответствия требованиям

аукционных документов

1 O20210810263855

Заявление о согласии заключить договор
на условиях, указанных в аукционных документах
с условием оформления протокола разногласий
(протокол разногласий прилагается участником
во 2 разделе предложения). Абзацем вторым
пункта 7 аукционных документов установлено,
что участники не вправе изменять условия
договора, изложенные в Приложении № 3

2 O20210810263903

Отсутствует описание потребительских,
технических и экономических показателей
(характеристик) предмета закупки (спецификация
предлагаемых неисключительных прав)

2. Отклонить предложения участников O20210810263855,

O20210810263903, так как первый раздел предложений участников

не отвечает требованиям аукционных документов.

3. Признать первые разделы предложения участников

O20210811263994, O20210811263997 соответствующими требованиям

аукционных документов и допустить к торгам электронного аукциона.

4. Допустить к торгам электронного аукциона предложения

участников O20210811263994, O20210811263997.

5. Установить в качестве начальной цены электронного аукциона

ориентировочную стоимость закупки в размере 287 597,00 белорусских

рублей.

Дата и время проведения торгов 25.08.2021 в 10:001.

ГОЛОСОВАЛИ: ЗА – 8, ПРОТИВ – НЕТ, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ – НЕТ.

Председатель конкурсной комиссии
по закупкам товаров (работ, услуг)

С.П.Коваль

Секретарь конкурсной комиссии

по закупкам товаров (работ, услуг)

Э.Е.Хромова

Члены конкурсной комиссии по закупкам
товаров (работ, услуг):

Н.И.Пашковская

  А.Ю.Галкин

  Д.Б.Дербенев

  Д.И.Забавский

1 не позднее одного рабочего дня до начала торгов оператор электронной торговой площадки вправе изменить

время торгов, уведомив об этом участников электронного аукциона посредством размещения соответствующего

уведомления в персональном разделе, а также путем направления по электронной почте.

4

  С.В.Короткевич

  П.Н.Ходос

  Г.Н.Якушик